C:'imira
Municipal .

HARRA n()(;AR{ Vs

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

.Ano 2021

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.®264 Em 19/04/2021

às 12:53 hs.

Assinatura do^uncionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislalivo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de PESAR
□ Emenda

N°. 045/2021

Senhor Presidente;

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Ilustre cidadão
Sr. AMILCAR PENZE DE SOUZA, em razão do seu falecimento, ocorrido no dia 15 de abril
de 2021, na Cidade de Barra do Garças - MT, onde estava internado em uma Unidade de Terapia
Intensiva, após complicações causadas pela Covid-19.

abril de 2021.
Sala das Sessões da (lâmara Mtmicipal de Barra do Garças-MT., em 16 de

Dr. GER

Membro

RODRIGUES NETO
•-PSB

ssão de Economia e Finanças

^BEN'
Presidente da Comissão de finanças

Verea^QX^
APROVADO FOR UNANIMIDADE

Cm sesíSo da-l 9 ÂBR. 2021

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
bari-adogarc£S.nit.Icg.br - {b.coni/camarubarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Ceniro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-023
Cftmaraf^barradogarca.s.nit.leg.br/giimnr.nascimcntorSlbarradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
"  Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
liAKIíA ixx; \1U'A.S

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

É com proftinda tristeza que recebemos a notícia do falecimento do nosso
companheiro Amílcar Penze, grande homem, notável contador em nossa Cidade de Barra do
Garças.

Amilcar Penze de Souza, era natural de Bandeirantes-MS e chegou em Barra
do Garças há mais de 30 anos para trabalhar na contabilidade da empresa Acácia Diesel, a
convite do então diretor Edgar Atalla (já falecido), em 1992 ele conheceu a professora Rebélia
Pereira Souza Penze se casaram e tiveram um único filho, Herbert Penze. Em seguida montou
seu próprio escritório, o Penze Contabilidade localizado no centro de Barra do Garças e possui
uma numerosa carteira de clientes.

Amilcar se destacou na contabilidade pública e comercial, ele ficou bastante
conhecido na região do Vale do Araguaia por atuar diretamente na assessoria politica para
alguns municípios e na prestação de contas de campanhas de então candidatos a cargos eletivos
em toda a região, era membro ativo da sociedade espirita e praticava serviços sociais voluntário
dando prestando assistência a dezenas de famílias carentes da nossa cidade.

A família enlutada amigos clientes e funcionários nossos sentimentos,
rogamos a Deus para que na sua infinita misericórdia conforte toda sua família, amigos, clientes
e equipe de trabalho.

Sala das Sessões da Câmara unicipal de Barra do Garças-MT., em 16 de
abril de 2021.

Dr. GERALMINO ALVESJRQPJMGUES NETO
Vqreador^SB

Membro da Comissaó-ée£conomia e Finanças

PAULQBENTO

Presidente da Comissão de fínànças
Vereador-PL

(66) 3401-2-4S4 1 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br — (b.coni/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, 617,Centro, Barra do Garças-MT. CEP: 78600-023

camarai^barr.iilog.arcas.mt.leg.br/gilmar.nascimento^barradognrcns.mt.leg.br